Протокол № 2

Группового   родительского     собрания      старшей     группы
Присутствовало: 17 родителей.
Отсутствовало: 4 родителя
Дата проведения: 17.02.2013г.

                                                                  Тема: « Развиваем речь».

                                                                           Повестка дня.

1. Сообщение «Развиваем речь»

2. Выставка детских книг.

                         Ход собрания.
По первому вопросу выступила воспитатель – Бигжанова А.Д. (сообщение прилагается).

Отметила, что не все дети  чисто произносят звуки. Поэтому проводится  НОД  для развития речи по усовершенствования речи детей,

 чтение сказок, чтение и заучивания потешек.

     Родители поделились своим опытом, как они читают сказки своим детям,

    учат стихи, потешки.

 По –второму вопросу   родителям была представлена выставка детской литературы.

 Решение.

1. Разговаривать с ребенком постоянно обращайте внимание на собственную речь: она должна быть четкой и внятной. Разговаривайте всегда спокойным тоном. Не забывайте, что ребенок в первую очередь учится говорить у вас, поэтому следите за своей речью, за ее правильностью.